Einladung

Stadtrat
3. Sitzung ¢ Donnerstag, 22.03.2018 < 16:00 Uhr * Ratssaal, Rathaus

Nicht 6ffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

Offentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

7.1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Mitteilungen zur Kenntnis

Veranstaltungen April, Mai und Juni 2018

Bericht aus nichtoffentlicher Sitzung

Energiewende Erlangen - Umsetzung der vorgegebenen Ziele
Vortrag von Herrn Geus gegen 17:30 Uhr

Feststellung des Jahresabschlusses 2014 der Stadt Erlangen
und Entlastung des Oberblrgermeisters

Uberortliche Priifung der Haushaltsjahre 2008 bis 2012 durch den
Bayerischen Kommunalen Prifungsverband (BKPV); Stellungnahmen
der Dienststellen

Benennung der Vertreter der Stadt Erlangen fiir die Vollversammlung
des Bayerischen Stadtetages 2018 am 18. und 19. Juli 2018 in
Coburg

Anderung im Stadtteilbeirat Ost - Bennenung eines Ersatzmitgliedes
der SPD
zum 01.April 2018 bis 30. April 2020

Anderung im Stadtteilbeirat Innenstadt - Berufung eines Nachriickers
fur die Amtszeit vom 1. April 2018 bis 30. April 2020

Aufnahme einer stadtepartnerschaftlichen Beziehung mit Bozen

Bedarfsfeststellung fir einen Burgertreff mit Beratungsangeboten und
einer Familienpddagogischen Eintrichtung in Biichenbach-Nord

Stadt Erlangen

13-2/234/2018
Kenntnisnahme

14/183/2018
Beschluss

14/184/2018
Beschluss

13/243/2018
Beschluss

13/240/2018
Beschluss

13/241/2018

Beschluss

13-3/016/2018
Beschluss

41/082/2018



17.

18.

19.

20.

Beschluss

Anderung der Geschaftsanweisung fiir die Werkleitung des Betriebes EB77/026/2018
fur Stadtgrin, Abfallwirtschaft und Straf3enreinigung (EB 77) Beschluss

Nachprifungsantrag gemaf 811 GeschO: BWA vom 17.10.2017 TOP VI/123/2017
23: Sanierung des Blrogebaudes Gebbertstral’e 1 mit Neubau von Beschluss

Verwaltungsflachen

Anderung der Betriebssatzung des Entwasserungsbetriebs der Stadt ~ V1/084/2016/1
Erlangen; Erweiterung des Betriebszwecks Beschluss

Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 14. Marz 2018

STADT ERLANGEN
gez. Dr. Florian Janik
Oberbirgermeister

Die Sitzungsunterlagen kdnnen auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.



http://www.ratsinfo.erlangen.de/

	BM_TEXT1
	Text
	Zusatzinformation
	Vorlage
	Zuständig
	Tagesordnung

