

Einladung

Stadt Erlangen

Stadtrat

3. Sitzung • Donnerstag, 22.03.2018 • 16:00 Uhr • Ratssaal, Rathaus

Nicht öffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

Öffentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

7.	Mitteilungen zur Kenntnis	
7.1.	Veranstaltungen April, Mai und Juni 2018	13-2/234/2018 Kenntnisnahme
8.	Bericht aus nichtöffentlicher Sitzung	
9.	Energiewende Erlangen - Umsetzung der vorgegebenen Ziele Vortrag von Herrn Geus gegen 17:30 Uhr	
10.	Feststellung des Jahresabschlusses 2014 der Stadt Erlangen und Entlastung des Oberbürgermeisters	14/183/2018 Beschluss
11.	Überörtliche Prüfung der Haushaltsjahre 2008 bis 2012 durch den Bayerischen Kommunalen Prüfungsverband (BKPV); Stellungnahmen der Dienststellen	14/184/2018 Beschluss
12.	Benennung der Vertreter der Stadt Erlangen für die Vollversammlung des Bayerischen Städtetages 2018 am 18. und 19. Juli 2018 in Coburg	13/243/2018 Beschluss
13.	Änderung im Stadtteilbeirat Ost - Bennenung eines Ersatzmitgliedes der SPD zum 01.April 2018 bis 30. April 2020	13/240/2018 Beschluss
14.	Änderung im Stadtteilbeirat Innenstadt - Berufung eines Nachrückers für die Amtszeit vom 1. April 2018 bis 30. April 2020	13/241/2018 Beschluss
15.	Aufnahme einer städtepartnerschaftlichen Beziehung mit Bozen	13-3/016/2018 Beschluss
16.	Bedarfsfeststellung für einen Bürgertreff mit Beratungsangeboten und einer Familienpädagogischen Eintrichtung in Büchenbach-Nord	41/082/2018

Beschluss 17. Änderung der Geschäftsanweisung für die Werkleitung des Betriebes EB77/026/2018 für Stadtgrün, Abfallwirtschaft und Straßenreinigung (EB 77) **Beschluss** VI/123/2017 Nachprüfungsantrag gemäß §11 GeschO: BWA vom 17.10.2017 TOP 18. 23: Sanierung des Bürogebäudes Gebbertstraße 1 mit Neubau von Beschluss Verwaltungsflächen 19. Änderung der Betriebssatzung des Entwässerungsbetriebs der Stadt VI/084/2016/1 Erlangen; Erweiterung des Betriebszwecks **Beschluss**

20. Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 14. März 2018

STADT ERLANGEN gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Die Sitzungsunterlagen können auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.